
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dott.ssa Mara Minardi

Copia della  presente deliberazione nr. 3 del 22/01/2015 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  03/02/2015

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune, per quindici giorni consecutivi,  senza reclami, (Art.124, co.1, del D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  3  del  22/01/2015 

APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER  LA  DETERMINAZIONE  DEI 
CRITERI DI UTILIZZO E DELLE MODALITA' DI CONCESSIONE IN USO 
DEI TEATRI. 

L'anno  duemilaquindici  ,  il  giorno   ventidue  del  mese  di  gennaio  ,  nella  Residenza 
Municipale – Palazzo Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in 
prima convocazione. 
Alle ore  21:27  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO P TONTI TIZIANO P

RUSSOMANNO PAOLO P DEL PRETE ENRICO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

FILIPPINI EMILIO G LORENZI FABIO P

ERCOLESSI LUCA MARIA P GAUDENZI SIMONA P

SABATTINI LAURA P CECCHINI MARCO P

PICCIONI GIOVANNA P CASANTI FILIPPO P

CAVOLI ALBERTO P LATTANZIO GIUSEPPE P

GALLI SEVERINO P

PRESENTI N  16 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Mara Minardi.
Il Consigliere Filippini Emilio è assente giustificato.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:   SANCHI  ANNA  MARIA,  UBALDUCCI  GIOVANNA, 
CIBELLI LEO, GALVANI GIAMPIERO, SIGNORINI FABRIZIO
Sono nominati scrutatori:  **************************************************
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 
18.8.2000 n. 267.

Deliberazione C.C. n.  3  del  22/01/2015 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  87  (proponente: Assessore  Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  04/12/2014  dal Dirigente   Francesco Rinaldini;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   11/12/2014 dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere non necessario, in quanto le tariffe sono determinate con delibera relativa al  
bilancio di previsione, per la Regolarità Contabile espresso in data  12/01/2015  dal  
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Daniele Cristoforetti;

 
Relaziona l'Assessore Sanchi,

La  registrazione  integrale  del  presente  argomento  è  depositata  presso  l'ufficio  di 
segreteria generale;

  Posto l'atto deliberativo in votazione, il medesimo ottiene:
      Consiglieri assegnati................n. 17,

Consiglieri presenti e votanti n. 14,
Voti favorevoli.........................n. 14 (Unanimità),
Voti contrari …......................n. ==,
Astenuti................................... n. ==;

D E L I B E R A

di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 77

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera;

  Posto l'atto deliberativo in votazione, il medesimo ottiene:
      Consiglieri assegnati................n. 17,

Consiglieri presenti e votanti n. 14,
Voti favorevoli.........................n. 14 (Unanimità),
Voti contrari …......................n. ==,
Astenuti................................... n. ==;

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Deliberazione C.C. n.  3  del  22/01/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 87  del  04/12/2014  

SETTORE: 3 SERVIZI CULTURALI TURISTICI
SERVIZIO: UFFICIO CINEMA-TEATRO
DIRIGENTE RESPONSABILE: RINALDINI
                                                                 

IL  CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il vigente regolamento per la determinazione dei criteri di utilizzo e delle 
modalità  di  concessione  in  uso  dei  teatri  e  dell'Arena  della  Regina  approvato  dal 
Consiglio  di  Amministrazione  dell'Istituzione  Culturale  della  Regina del  Comune di 
Cattolica con verbale del 10 novembre 2006 n.3;

CONSIDERATO  che  con  delibera  del  Commissario  Prefettizio  n.18  del 
16.12.2010 ad oggetto: "Istituzione Culturale della Regina. Provvedimenti  inerenti lo 
scioglimento" con la quale il Commissario – assunti i poteri del Consiglio Comunale - 
deliberava l'approvazione dello scioglimento dell'Istituzione Culturale per la gestione 
dei servizi Culturali del Comune di Cattolica con decorrenza 01.01.2011;

RAVVISATA  l'opportunità  di  apportare  alcune  modifiche  al  suddetto 
Regolamento al fine di migliorarne la fruibilità semplificandone la consultazione;

VISTO in particolare la nuova organizzazione degli Istituti scolastici cattolichini 
e la necessità di regolamentare più chiaramente le modalità di partecipazione dei Settori 
del  Comune di Cattolica ad iniziative organizzate in collaborazione con altri soggetti;

DATO ATTO che l'art.42 comma 2 lettera a) del T.U.E.L. prevede in capo al 
Consiglio Comunale l'approvazione dei regolamenti dell'Ente;

RITENUTO,  per  i  motivi  sopra  esposti,  di  dover  approvare  un  nuovo 
regolamento;

VISTA la proposta di regolamento allegata;

VISTO: 
–lo Statuto Comunale vigente;

– A voti .....                                                        
D E L I B E R A 

...

Prop. n.  87 / 2014     – Deliberazione C.C. n.  3  del  22/01/2015 pag. 3 di 4



1)di approvare, per i motivi indicati nella premessa narrativa alla quale espressamente si 
rinvia quale parte integrante del presente atto, il nuovo Regolamento comunale per la 
determinazione dei criteri di utilizzo e delle modalità di concessione in uso dei teatri nel 
testo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2)di demandare agli uffici competenti gli adempimenti per dare completa attuazione al 
presente regolamento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

- A voti   ...                                                         
DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.  

  

Prop. n.  87 / 2014     – Deliberazione C.C. n.  3  del  22/01/2015 pag. 4 di 4


